
 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

 
IL RETTORE 

- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 
dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 
- VISTO il Bando di concorso pubblico per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca – XXXIX ciclo 

dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 1814 del 5 maggio 2023 e successiva riapertura 

termini disposta con D.R. n. 3613 del 28/09/2023; 

- Visto il D.R. n. 2993 del 27/07/2023 con il quale sono state assegnate le borse di dottorato di ricerca in 
ECONOMICS MANAGEMENT AND DECISION MAKING; 
- Visto che la Dottoressa Melania Cocomero ha rinunciato alla borsa D.M. 118 4.1 generici, ID borsa 
univoco 6919, codice borsa DM1181G-7126; 
- Visto che si può procedere alla riassegnazione della borsa; 
- Visto il D.R. n. 4140 del 31/10/2023 con il quale sono state assegnate, in seguito alla riapertura termini,  
le borse di dottorato di ricerca in ECONOMICS MANAGEMENT AND DECISION MAKING; 
- Visto il verbale del collegio docenti del 29/11/2023 con il quale è stata assegnata la borsa di dottorato di 
ricerca in questione; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, 
assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 
nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 
- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del 
Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 
ART. 1 – La graduatoria di merito per il dottorato di ricerca in ECONOMICS MANAGEMENT AND 

DECISION MAKING – ciclo XXXIX viene ridefinita con la seguente assegnazione dei posti con e senza 

borsa di studio: 

 Cognome e Nome Punteggio 
finale 

Esito Borsa Inizio 
attività 

1 Dott. FICHERA 
LORENZO 

96/120 VINCITORE PNRR - D.M. 118/2023, Inv. 
4.1 Ricerca PNRR  

CUP: E61I23000210002 

01/12/2023 

2 

Dott.ssa TAIANI GAIA 

88/120 VINCITORE PNRR - D.M. 118/2023, Inv. 
4.1 Pubblica Amministrazione 

CUP: E61I23000400002 

01/12/2023 

3 
Dott. CANINI 
ALESSIO 

87/120 VINCITORE PNRR - D.M. 118/2023, Inv. 
4.1 Pubblica Amministrazione 

CUP: E61I23000400002  

01/12/2023 

4 Dott. SCHILIRO’ 
NICOLA 

86/120 RINUNCIA   

5 Dott. CATALANO 
GIUSEPPE ANTONIO 

85/120 RINUNCIA   

6 Dott.ssa 
FINOCCHIARO 
CLAUDIA 

82/120 VINCITORE 
PER 

SCORRIMENTO 

PNRR - D.M. 118/2023, Inv. 
4.1 Pubblica Amministrazione 

CUP: E61I23000400002 

01/12/2023 

7 

Dott. GALLINA 
HERMES MARIA 

81/120 VINCITORE 
PER 

SCORRIMENTO 

PNRR - D.M. 118/2023, Inv. 4.1 
Ricerca PNRR 2; Economic, 

managerial and quantitative issues 
on reprise and resilience plans 

01/12/2023 



 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

 
8 

Dott.ssa ROMANO 
FEDERICA 

80/120 VINCITORE 
PER 

SCORRIMENTO 

PNRR - D.M. 118/2023, Inv. 
4.1 Pubblica Amministrazione 

CUP: E61I23000400002 
 

01/12/2023 

 Art. 2 – I dottori ammessi al corso dottorale sono tenuti al versamento di tasse e contributi nella 
misura stabilita dal Consiglio di amministrazione. 
 Art. 3 –Il pagamento della prima rata è subordinato alla comunicazione da parte dell’Ufficio 
Dottorato di Ricerca dell’iscrizione al primo anno da parte degli interessati. Il pagamento delle rate 
avviene con cadenza posticipata bimestrale per i primi due mesi di attività e mensile a partire dal terzo 
mese di attività. 

Art. 4 – L’Area Finanziaria, ricevuta copia del presente decreto, è autorizzata a disporre la 
liquidazione della borsa di studio e ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore dei dottorandi 
beneficiari di borse di studio se in regola con versamento delle tasse e dei contributi 
 Art.5 – Per quanto non espressamente previsto nel presente decreto si rinvia al Bando di concorso 
per i dottorati di ricerca per il ciclo XXXIX (D.R. 1814/2023), al vigente Regolamento dell’Università di 
Catania per gli studi di dottorato di ricerca, al D.M. 226/2021 e alla normativa vigente.  
Catania, li  

per il Rettore 
Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
01/12/2023

Francesco Lagona
New Stamp_2

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
4688

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
231079

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
01/12/2023

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  6


		2023-12-01T13:36:38+0100
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




